Администрация и профсоюзный комитет МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 32» заключили настоящее Соглашение о том,

что в течении 2025 года руководство учреждения обязуется выполнить следующие мероприятия по охране труда сотрудников.

Общие положения

Данное Соглашение– правовая форма планирования и проведения мероприятий по охране труда и безопасности

образовательного процесса в МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 32».

Планирование мероприятий по охране труда направлено на предупреждение несчастных случаев на производстве,

профессиональных заболеваний, улучшение условий труда, санитарно - бытового обеспечения работников.

Данное соглашение вступает в силу с момента подписания представителем работодателя, внесение изменений и дополнений

в соглашение производится по согласованию с профсоюзом.

Контроль за выполнением Соглашения осуществляется непосредственно заведующим МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 32» и

первичной профсоюзной организацией ДОУ, в результате оформляется акт. При осуществлении контроля администрация ДОУ

обязана представить профсоюзу всю необходимую для этого имеющуюся информацию.

Мы, нижеподписавшиеся: заведующий МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 32» Вохмякова И.Н. и председатель первичной

профсоюзной организации МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 32» Зайцева Т.Г. заключили настоящее соглашения о выполнении

мероприятий, обеспечивающих безопасность образовательного процесса и охрану труда в МБДОУ ПГО «Детский сад № 32»

I. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1.  Наименование мероприятия. Стоимость

работ, тыс

рублей.

Сроки выполнения Ответственные

2.  Проведение специальной оценки условий труда в соответствии с

Федеральным законом от 29 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О

специальной оценке условий труда»

30000 Февраль- апрель Специалист по охране

труда.

3.  Обучение руководителей, специалистов, членов комиссии

по охране труда, уполномоченного по охране труда в

соответствии с Постановлением Минтруда Российской

Федерации и Минобразования Российской Федерации от

24.12.2021 № 2464

«о порядке обучения по охране труда и проверки знания требований

охраны труда» далее (постановление 2464)

Не

требуется

- Заведующий ДОУ,

специалист по охране

труда

4.  Обучение сотрудников в

соответствии с Постановлением Минтруда Российской

Федерации и Минобразования Российской Федерации от

5000 При необходимости Заведующий ДОУ,

специалист по охране

труда

24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки

знания требований охраны труда» далее (постановление 2464) по

программе Б

5.  Обучение работников безопасным методам и приемам работы в

соответствии с требованиями ГОСТ 12.0.004-90 ССБТ Организация

обучения по безопасности труда. Общие положения».

44 Постоянно

Специалист  по охране

труда.

6.  Обучение работников по оказанию первой помощи 5000 При необходимости Специалист  по охране

труда.

7.  Организация комиссии по охране труда на паритетных основах с

профсоюзной организацией в соответствии с Приказом Минтруда

Российской Федерации от 22 сентября 2021 года N 650н «Об

утверждении примерного положения о комитете  (комиссии) по охране

труда»

- Январь  Заведующий ДОУ

8.  Дополнение и обновление уголков по охране труда.

-

Постоянно Специалист по охране

труда, уполномоченный

по ОТ- Т.В. Криворучко.

9.  Организация и проведение административно - общественного контроля

по охране труда

- Постоянно Заведующий ДОУ, члены

комиссии по

трехступенчатому

контролю

10.  Разработка, утверждение инструкций по охране труда, отдельно по

видам работ и отдельно по профессиям (согласование с профкомом)

- Постоянно Специалист по охране

труда.

11.  Проведение вводного инструктажа и первичного инструктажа,

инструктажа на рабочем месте по охране труда.

_ При приеме на

работу, январь ,

сентябрь

Специалист по охране

труда.

12.  Обеспечение сотрудников ДОУ законодательными и иными

нормативно-правовыми актами по охране труда и пожарной

безопасности.

- Постоянно Специалист по охране

труда.

13.  Проведение общего технического осмотра зданий и других

вооружений на соответствие безопасной эксплуатации

_ 2 раза в год:

(осенью и весной)

Специалист по охране

труда.

14.  Организация и проведение инструктажей по электробезопасности (1

группа).

- 1 раз в год Заместитель по АХЧ

.

15.  Проведение общего технического осмотра зданий и других сооружений

на соответствие безопасной эксплуатации (2раза в год)

- Весна, осень Заведующий ДОУ,

Заместитель

заведующего по

АХЧ, члены комиссии по

охране труда

16.

II. ТЕХНИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1. 1

1

Косметический ремонт внутренних помещений  - До августа

2025 года

Зав. зав. по АХЧ.

2.  Установка новых и реконструкция имеющихся отопительных и

вентиляционных систем, тепловых и воздушных завес с целью

выполнения нормативных требований по микроклимату и чистоты

воздушной среды в помещениях

- Постоянно  Заведующий ДОУ

 Зав. зав. по АХЧ.

3.  Покраска  пола на верандах  - Июнь- июль Зав. зав. по АХЧ.

4.  Совершенствование сантехнического оборудования в

санитарных комнатах

- В течении года Заведующий

Зав. зав. по АХЧ.

5.  Установка осветительной арматуры, искусственного освещения и

перепланировка световых проемов (окон, фрамуг, световых фонарей)

естественного освещения с целью улучшения выполнения

нормативных требований по освещению на рабочих местах, бытовых

помещениях, местах массового перехода, на территории

- В течении года Заведующий

Зав. зав. по АХЧ.

6.  Чистка кровли от снега и сосулек - Март-апрель Заведующий

Зав. зав. по АХЧ.

7.  Модернизация сооружений, помещений, игровых и

физкультурных площадок с целью выполнения

нормативных санитарных требований, строительных

норм и правил

 Постоянно Заведующий ДОУ

 Зав. зав. по АХЧ.

8.  Проведение испытания устройств заземления (зануления)

и изоляции проводов электросистем здания на

соответствие безопасной эксплуатации

- Постоянно Заведующий ДОУ

 Зав. зав. по АХЧ.

9.  Устройство тротуаров, переходов на территории для обеспечения

безопасностей работников

- В течении лета Зав. зав. по АХЧ.

10.  Устройство новых и совершенствование имеющихся средств

коллективной защиты работников от воздействия опасных и вредных

производственных факторов (диэлектрические коврики, перчатки и

т.п.)

- Постоянно  Заведующий

Зав. зав. по АХЧ.

III. ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ И САНИТАРНО-БЫТОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1.  Предварительные и периодические медосмотры в установленном

порядке всоответствии с Приказом Минздравсоцразвития

Российской Федерации от 28.01.2021г. № 29н «Об утверждении

Порядка проведения обязательных и периодических осмотров

работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 ТК

РФ, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению

работ с вредными и (или) опасными производственным  факторам,

а также работами, при выполнении которых проводятся

обязательные предварительные и периодические медицинские

осмотры»

114500

тыс. руб.

По графику

Апрель

все вновь

принимаемые

на работу в

ДОУ

сотрудники

проходят

предварительны

й мед.

осмотр

Специалист по охране

труда.

уполномоченный по

ОТ-

Т.В. Криворучко.

2.  Прохождение обязательного психиатрического

освидетельствования сотрудниками Учреждения в  соответствии с

приказом от 20.05.2022 № 342н «Об утверждении порядка

обязательного психиатрического освидетельствования

работниками, осуществляющими отдельные виды деятельности,

ее периодичности, а так же видов деятельности, при

осуществлении которых проводится психиатрическое

освидетельствование»

3.  Составление графика отпусков. _ Декабрь 2023 года Специалист по кадрам

О.Н. Неволина,

Заведующий ДОУ,

ПППО

4.  Проведение диспансеризации и последующей реабилитацией. - Сентябрь, октябрь Заведующий ДОУ,

специалист по охране

труда,

5.  Оборудование санитарных постов и обеспечение их аптечками первой

медицинской помощи в соответствии с рекомендациями Минздрава

России

- Постоянно  Заведующий ДОУ,

специалист по охране

труда,

6.  Проведение вакцинопрофилактики в соответствии с

Федеральными законами от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об

иммунопрофилактике инфекционных болезней»,  от 21 ноября

2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в

Российской Федерации»

- По календарному

плану прививок

Заведующий ДОУ,

специалист по охране

труда,

7.  Дератизация помещений,

Дезинсекция  помещений,

Акарицидная обработка территории

62000

тыс.руб.

80000

тыс. руб

5200 тыс.

руб.

В течении года по

графику

Май 2024 года

Заведующий ДОУ

Заместитель по АХЧ

8.  Проведение исследования на возбудители рото - норовирусов 48000

тыс. руб

Январь, сентябрь Заведующий ДОУ,

специалист по охране

труда,

9.  Прохождение санитарного минимума сотрудниками ДОУ 15000

тыс. руб

Ноябрь  Заведующий ДОУ,

специалист по охране

труда.

10.  Анализ заболеваемости - В течении года Специалист по охране

труда.

IV. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СРЕДСТВАМИ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

1.  Выдача спецодежды в соответствии с Едиными Типовыми нормами

бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и других

средств индивидуальной защиты, утвержденными Приказом

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от

29.10.2021г.№ 766н « Об утверждении Правил обеспечения работников

средствами индивидуальной защиты и смывающими средствами»

20000

тыс. руб

В течении года Завещающий ДОУ,

Заместитель по АХЧ

2.  Обеспечение мылом, смывающими и обезвреживающими средствами,

в соответствии с Приказом Минтруда  и социальной защиты

Российской Федерации от  29.10.2021 № 767н от Об утверждении

Единых типовых норм выдачи  средств индивидуальной защиты и

смывающих средств»

250000

тыс.руб

1 раз в месяц Завещающий ДОУ,

Заместитель по АХЧ

3.  Обеспечение индивидуальными средствами защиты от поражения

электрическим током (диэлектрические перчатки, диэлектрические

коврики, инструменты с изолирующими ручками и др.)

2000 В течении года Специалист по охране

труда.

V. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

1.  Разработка, утверждение инструкций о мерах пожарной безопасности

в соответствии с требованиями ГОСТ 12.1.004-91

- В течении года Заведующий ДОУ,

Заместитель по АХЧ,

председатель ППО

А.Э.Неганова

2.  Обеспечение журналами регистрации вводного  противопожарного

инструктажа, журналами регистрации противопожарного инструктажа

на рабочем месте, а также журналом учета первичных средств

пожаротушения.

- В течении года Заведующий И.Н.

Вохмякова,

Специалист по охране

труда.

3.  Выполнение работ по проверке эксплуатации пожарной сигнализации,

проверка и обслуживание тревожной кнопки

6400

тыс.руб.

1 раз в месяц Заведующий ДОУ,

Заместитель по АХЧ

4.  Обеспечение помещений первичными средствами пожаротушения - В течении года Заведующий ДОУ,

Заместитель по АХЧ

5.  Обеспечение огнезащиты деревянных конструкций - В течении года Заведующий ДОУ,

Заместитель по АХЧ

6.  Освобождение запасных эвакуационных выходов - Постоянно  Заведующий ДОУ,

Заместитель по АХЧ

7.  Проведение тренировочных мероприятий по эвакуации сотрудников и

обучающихся

- 3 раза в год Заведующий ДОУ,

Заместитель по АХЧ

V1. МЕРОПРИЯТИЯ ПО АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ

1 Обеспечение физической охраны - круглосуточно Сотрудники ЧОП

«Гюрза»

2. Обеспечение системы видеонаблюдения - круглосуточно «СонарИнженеринг»

3. Обеспечение обслуживания тревожной кнопки - круглосуточно «СонарИнженеринг»

4. Ограждение территории и освящение по периметру - Постоянно  Заведующий ДОУ,

Заместитель по АХЧ